
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-99430661- -APN-DGD#MAGYP - Aprobación de Proyectos en el marco del Régimen de 
Promoción de Inversiones para Bosques Cultivados

 

VISTO el Expediente Nº EX-2022-99430661-  -APN-DGD#MAGYP del Registro del entonces MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, que guarda relación con sus similares N° S05:0035410/2014, N° 
S05:0078324/2015, N° S05:0011797/2016, N° S05:0011798/2016, N° S05:0016562/2016, N° S05:0019277/2016, todos 
del Registro del entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, N° EX-2017-02036259- -
APN-DDYME#MA, N° EX-2017-03776776- -APN-DDYME#MA, N° EX-2017-35378834- -APN-DDYME#MA, N° 
EX-2018-04359364- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-04571204- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-07824347- -
APN-DDYME#MA, N° EX-2018-08204142- -APN-DDYME#MA, N° EX-2018-25669435- -APN-DGD#MA, todos del 
Registro del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, N° EX-2018-58419251- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-
2018-63548464- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2018-64346124- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2019-01266601- -
APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2019-07260541- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2019-54087833- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2020-00793799- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-01166458- -APN-DGDMA#MPYT, 
N° EX-2020-01177645- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-08792116- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-
10484377- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-10492227- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-22417030- -APN-
DGDMA#MPYT, N° EX-2020-30218658- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-32000711- -APN-DGDMA#MPYT, 
N° EX-2020-38084310- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-44386661- -APN-DGDMA#MPYT, N° EX-2020-
49206211- -APN-DGDMA#MPYT, todos del Registro de la ex – SECRETARÍA DE GOBIERNO DE 
 AGROINDUSTRIA del entonces MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO, N° EX-2020-65817587- -APN-
DGD#MAGYP, N° EX-2020-70285328- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2020-70905714- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-
2020-70969576- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2020-81080813- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2020-83081308- -APN-
DGD#MAGYP, N° EX-2021-00439658- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-06115149- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-
2021-100468987- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-101618579- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-103082404- -
APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-105914971- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-108351661- -APN-DGD#MAGYP, 
N° EX-2021-59834366- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-67568005- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-75579168- 
-APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-75978453- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-80288607- -APN-DGD#MAGYP, 
N° EX-2021-80596802- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2021-84008660- -APN-DGD#MAGYP, N° EX-2022-11067692- 
-APN-DGD#MAGYP, N° EX-2022-22204464- -APN-DGD#MAGYP,  N° EX-2022-28958380- -APN-DGD#MAGYP, 
todos del entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, la Ley Nº 25.080 de Inversiones para 
Bosques Cultivados y sus modificatorias, el Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999 y su modificatorio, y



 

CONSIDERANDO:

Que conforme lo dispuesto por la Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados y sus modificatorias y el 
Decreto Nº 133 de fecha 18 de febrero de 1999, se implementó el Régimen de Promoción de Inversiones para Bosques 
Cultivados.

Que las solicitudes presentadas por los titulares fueron sujetas a un análisis técnico, contable y legal de acuerdo a la 
normativa aplicable.

Que es procedente aprobar las solicitudes de los titulares de los expedientes correspondientes a las presentaciones 
efectuadas en los años 2013, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020 cuyos números de expediente se detallan en el Anexo I 
que, registrado con el N°  IF-2022-127053824-APN-DNDFI#MAGYP, forma parte integrante de la presente medida, que 
no han merecido observaciones o que, formuladas éstas fueron debidamente cumplimentadas; y autorizar el pago del 
beneficio del apoyo económico no reintegrable.

Que los titulares Da. Luciana ANTONIETTI (M.I. N° 29.724.637) y ACONCAGUA FORESTAL S.R.L. (C.U.I.T. N° 
30-71038803-9), han cedido a favor del INSTITUTO DE INVESTIGACIONES FORESTALES Y AGROPECUARIAS 
(C.U.I.T. Nº 30-65521331-3) y del MINISTERIO DE AMBIENTE Y PRODUCCIÓN SUSTENTABLE (C.U.I.T. N° 30-
68132907-9), respectivamente, la suma que se detalla en el Anexo III, que registrado con el N°  IF-2022-127052000-
APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente medida, por lo que corresponde reconocer dichas cesiones.

Que la presente medida cuenta con crédito presupuestario suficiente para afrontar el pago que se propicia.

Que la aprobación que se tramita en la presente resolución no comprende el otorgamiento de los beneficios de reintegro 
del Impuesto al Valor Agregado y/o la estabilidad fiscal comprendidos en la mencionada Ley Nº 25.080 y sus 
modificatorias.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del 
MINISTERIO DE ECONOMÍA ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de la presente medida en virtud de lo establecido en el Artículo 23 de la 
Ley Nº 25.080 de Inversiones para Bosques Cultivados, sustituido por el Artículo 17 de la Ley N° 27.487 y en el Decreto 
N° 50 de fecha 19 de diciembre de 2019 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébanse los proyectos presentados en el marco del Régimen de Promoción de Inversiones para 
Bosques Cultivados para las actividades de plantación, poda, manejo de rebrote y raleo, realizadas en los años 2013, 
2015, 2016, 2017, 2018, 2019 y 2020 cuyos números de expediente y actividad silvicultural se detallan en el Anexo I, que 
registrado con el N° IF-2022-127053824-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS CUARENTA Y 
TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 



SETENTA Y TRES CENTAVOS ($43.252.394,73) respecto de los proyectos mencionados en el Artículo 1º de la 
presente medida y cuyos números de expediente y montos se detallan en el Anexo II, que registrado con el N° IF-2022-
129910516-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 3°.- Autorízase el pago del apoyo económico no reintegrable por un monto total de PESOS SETECIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO CON CUARENTA CENTAVOS ($774.871,40) 
respecto a las cesiones realizadas por los titulares Da. Luciana ANTONIETTI (M.I. N° 29.724.637) y ACONCAGUA 
FORESTAL S.R.L. (C.U.I.T. N° 30-71038803-9), a favor del INSTITUTO DE INVESTIGACIONES FORESTALES Y 
AGROPECUARIAS (C.U.I.T. Nº 30-65521331-3) y del MINISTERIO DE AMBIENTE Y PRODUCCIÓN 
SUSTENTABLE (C.U.I.T. N° 30-68132907-9) respectivamente, por la suma que se detalla en el Anexo III, que 
registrado con el N° IF-2022-127052000-APN-DNDFI#MAGYP forma parte integrante de la presente resolución, por lo 
que corresponde reconocer dichas cesiones.

ARTÍCULO 4°.- El gasto que demande la implementación de lo establecido por el Artículo 2° y 3° de la presente medida, 
será atendido mediante la cuenta habilitada a tal efecto, con cargo al crédito vigente de las Partidas Presupuestarias 
Específicas del Régimen de Promoción Forestal y Cumplimiento Ley N° 25.080.

ARTÍCULO 5°.- Notifíquese a los interesados a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Foresto Industrial de la 
SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA.

ARTÍCULO 6°.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

Digitally signed by BAHILLO Juan Jose
Date: 2022.12.14 19:01:22 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.12.14 19:01:24 -03:00 
 



ANEXO I 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Actividad Etapa 
Sup. 

en  ha. 
Especie 

CORRIENTES S05:0011797/2016 
ENRIQUE R. ZENI 
& CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

Poda (1°) 2015 221,3 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0011797/2016 

ENRIQUE R. ZENI 

& CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

Poda (2°) 2015 36,2 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0011797/2016 
ENRIQUE R. ZENI 
& CIA. S.A. (CUIT 

N° 30-51282309-9) 

Raleo 2015 215,4 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0011798/2016 
ENRIQUE R. ZENI 
& CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

Poda (1°) 2015 600,8 Pinus sp. 

CORRIENTES S05:0011798/2016 

ENRIQUE R. ZENI 

& CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

Poda (2°) 2015 232,6 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS S05:0016562/2016 
BOVINO, Próspero 
(M.I. N° 11.771.595) 

M. de 
Rebrote 

2015 2,7 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS S05:0019277/2016 
DÍAZ VELEZ, Jorge 
Alberto (M.I. N° 
11.255.626) 

Poda (2°) 2016 3,8 
Eucalyptus 

sp. 

DELTA 
BUENOS 

AIRES 

S05:0035410/2014 

GOMES ANTONIO 

Y GOMES MANUEL 
(CUIT N° 30-
65250859-2) 

Plantación 2013 9,5 
Populus 
sp. 

ENTRE RÍOS S05:0078324/2015 

FORESCOR S.A. 

(CUIT N° 30-
52087958-3) 

Plantación 2015 49,8 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS S05:0078324/2015 
FORESCOR S.A. 
(CUIT N° 30-

52087958-3) 

Poda (1°) 2015 40,1 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 

EX-2017-

02036259- -APN-
DDYME#MA 

LADISLAO 
POPELKA  Y CIA 
S.A. (CUIT N° 33-

51377461-9) 

Plantación 2016 34,3 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2017-
03776776- -APN-
DDYME#MA 

BERRON DANIEL 
MAXIMO 
AFFRANCHINO 

MIGUEL ÁNGEL 
S.H. (CUIT N° 30-
64897512-7) 

Plantación 2016 8 
Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 

EX-2017-

03776776- -APN-
DDYME#MA 

BERRON DANIEL 

MAXIMO 
AFFRANCHINO 
MIGUEL ÁNGEL 

S.H. (CUIT N° 30-
64897512-7) 

M. de 
Rebrote 

2016 50 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2017-
35378834- -APN-
DDYME#MA 

DOMÍNGUEZ 
IRIGOYEN, Felipe 

Horacio (M.I. N° 
27.511.245) 

Plantación 2017 19,74 
Eucalyptus 

sp. 



CORRIENTES 

EX-2018-

04359364- -APN-
DDYME#MA 

COMPARIN, Pedro 

Jorge (M.I.N° 
12.337.590) 

M. de 
Rebrote 

2017 35,65 
Eucalyptus 
sp. 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-
04571204- -APN-
DDYME#MA 

PAPEL PRENSA 
S.A.  (CUIT N° 30-
54827499-7) 

Plantación 2017 11,34 
Populus 

sp. 

DELTA 

BUENOS 
AIRES 

EX-2018-

04571204- -APN-
DDYME#MA 

PAPEL PRENSA 

S.A.  (CUIT N° 30-
54827499-7) 

Plantación 2017 177,7 Salix sp. 

DELTA 
BUENOS 

AIRES 

EX-2018-
04571204- -APN-

DDYME#MA 

PAPEL PRENSA 
S.A.  (CUIT N° 30-

54827499-7) 

Poda (1°) 2017 111,04 
Populus 
sp. y Salix 

sp. 

MISIONES 
EX-2018-
07824347- -APN-

DDYME#MA 

VOGEL, Paulo Raúl 
(M.I. N° 33.865.258) 

Plantación 2017 2,7 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2018-
08204142- -APN-
DDYME#MA 

STIVANELLO, 
Leopoldo Gabriel 
(M.I. N° 28.195.950) 

Plantación 2017 8,2 
Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES 

EX-2018-

25669435- -APN-
DGD#MA 

YAYA, Luis Horacio 
(M.I. N° 36.536.493) 

Poda (1°) 2018 9,7 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2018-
58419251- -APN-

DGDMA#MPYT 

TONIOLO, Adolfo 
Ernesto (M.I. N° 

13.673.773) 

Plantación 2018 18,12 Pinus sp. 

BUENOS 

AIRES 

EX-2018-
63548464- -APN-
DGDMA#MPYT 

PAPEL PRENSA 
S.A.  (CUIT N° 30-
54827499-7) 

Plantación 2018 55,65 
Populus 

sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2018-

63548464- -APN-
DGDMA#MPYT 

PAPEL PRENSA 

S.A.  (CUIT N° 30-
54827499-7) 

M. de 
Rebrote 

2018 69,8 
Populus 
sp. 

CHACO 
EX-2018-
64346124- -APN-

DGDMA#MPYT 

ANTONIETTI, 
Luciana (M.I. N° 

29.724.637) 

Plantación 2018 5 
Prosopis 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2019-
01266601- -APN-
DGDMA#MPYT 

CRISERIC S.A. 
(CUIT N° 30-
61341449-1) 

Poda (2°) 2018 91 
Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES 

EX-2019-

01266601- -APN-
DGDMA#MPYT 

CRISERIC S.A. 

(CUIT N° 30-
61341449-1) 

Raleo 2018 91 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2019-
07260541- -APN-

DGDMA#MPYT 

ENRIQUE R. ZENI 
& CIA. S.A. (CUIT 

N° 30-51282309-9) 

Poda (2°) 2018 33,1 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2019-
54087833- -APN-
DGDMA#MPYT 

LEVY, Lionel 
Gastón (M.I. N° 
27.204.121) y 

PRIEDE, María 
Celina (M.I. N° 
28.109.693) 

Poda (2°) 2018 13 
Eucalyptus 

sp. 

MISIONES 

EX-2020-

00793799- -APN-
DGDMA#MPYT 

FIORE, María Belén 
(M.I. N° 14.590.799) 

Plantación 2018 3,9 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
01166458- -APN-

DGDMA#MPYT 

TAEDA S.A. (CUIT 
N° 30-67243480-3) 

Poda (1°) 2018 26,8 
Pinus sp. y 
Eucalyptus 

sp. 



MISIONES 

EX-2020-

01166458- -APN-
DGDMA#MPYT 

TAEDA S.A. (CUIT 
N° 30-67243480-3) 

Poda (2°) 2018 34,5 

Pinus sp. y 

Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2020-
01166458- -APN-

DGDMA#MPYT 

TAEDA S.A. (CUIT 
N° 30-67243480-3) 

Poda (3°) 2018 86,95 
Pinus sp. y 
Eucalyptus 

sp. 

MISIONES 
EX-2020-
01166458- -APN-
DGDMA#MPYT 

TAEDA S.A. (CUIT 

N° 30-67243480-3) 
Raleo 2018 34,5 

Pinus sp. y 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 

EX-2020-

01177645- -APN-
DGDMA#MPYT 

TONIOLO, Juan 

Ramón (M.I. N° 
21.425.615) 

Plantación 2018 29,43 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
08792116- -APN-

DGDMA#MPYT 

PROZAPAS, 
Rosana Raquel 

(M.I. N° 22.787.937) 

Plantación 2018 55,13 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
10484377- -APN-
DGDMA#MPYT 

PERECHODKO, 
Elsa Nina (M.I. N° 
20.241.821) 

Plantación 2018 5 Pinus sp. 

MISIONES 

EX-2020-

10492227- -APN-
DGDMA#MPYT 

PETROIGUAZU 

S.A. (CUIT N° 30-
54749995-2) 

Plantación 2018 12,33 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
10492227- -APN-

DGDMA#MPYT 

PETROIGUAZU 
S.A. (CUIT N° 30-

54749995-2) 

Poda (2°) 2018 8 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
22417030- -APN-
DGDMA#MPYT 

DO SANTOS, 
Nélida Rosa (M.I. N° 
29.868.607) 

Plantación 2019 6,89 
Paulownia 

sp. 

MISIONES 

EX-2020-

30218658- -APN-
DGDMA#MPYT 

BRANDT, 

Romualdo (M.I. N° 
20.119.653) 

Plantación 2019 6,17 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
32000711- -APN-

DGDMA#MPYT 

KALITKO, Elías 
José (M.I. N° 

20.679.738) 

Poda (1°) 2019 11,35 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2020-
32000711- -APN-
DGDMA#MPYT 

KALITKO, Elías 
José (M.I. N° 
20.679.738) 

Poda (2°) 2019 30,2 
Grevillea 

sp. 

CORRIENTES 

EX-2020-

38084310- -APN-
DGDMA#MPYT 

COOK, Carlos (M.I. 
N° 16.339.296) 

Plantación 2020 266,37 Pinus sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
44386661- -APN-

DGDMA#MPYT 

ALEGRIXE S.A. 
(CUIT N° 30-

70956668-3) 

Plantación 2019 66,2 
Populus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-
49206211- -APN-
DGDMA#MPYT 

TAYLOR, Gustavo 
Javier (M.I. N° 
27.010.416) 

Plantación 2019 75,7 Pinus sp. 

CORRIENTES 

EX-2020-

49206211- -APN-
DGDMA#MPYT 

TAYLOR, Gustavo 

Javier (M.I. N° 
27.010.416) 

Poda (1°) 2019 39,3 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-
49206211- -APN-

DGDMA#MPYT 

TAYLOR, Gustavo 
Javier (M.I. N° 

27.010.416) 

Poda (2°) 2019 21,5 Pinus sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-
49206211- -APN-
DGDMA#MPYT 

TAYLOR, Gustavo 
Javier (M.I. N° 
27.010.416) 

Raleo 2019 35 Pinus sp. 



BUENOS 
AIRES 

EX-2020-

65817587- -APN-
DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA 

S.A.  (CUIT N° 30-
54827499-7) 

Plantación 2019 46 
Populus 
sp. 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-
65817587- -APN-

DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA 
S.A.  (CUIT N° 30-

54827499-7) 

M. de 
Rebrote 

2019 26,96 
Populus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-
70285328- -APN-
DGD#MAGYP 

D' AMBROS, Héctor 
Daniel (M.I. N° 
12.981.030) 

Poda (2°) 2019 293,4 
Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES 
EX-2020-
70905714- -APN-

DGD#MAGYP 

FIDEICOMISO 

SANTA ROSA 
FORESTAL (CUIT 
N° 30-71572377-4) 

Poda (2°) 2020 46 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 

EX-2020-

70969576- -APN-
DGD#MAGYP 

ESTANCIA SANTA 

RITA S.R.L. (CUIT 
N° 30-70814352-5)  

Poda (1°) 2018 27,5 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2020-
81080813- -APN-

DGD#MAGYP 

WENDNAGEL, 
Wilfrido (M.I. N° 

12.847.767) 

Poda (1°) 2020 12,62 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2020-
83081308- -APN-
DGD#MAGYP 

MARCO, Martín 
Alberto (M.I. N° 
8.405.860) 

Poda (1°) 2019 8 
Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 

EX-2021-

00439658- -APN-
DGD#MAGYP 

MALVASIO, Julián 

José (M.I. N° 
22.660.398) 

Poda (1°) 2019 27,9 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2021-
06115149- -APN-

DGD#MAGYP 

YAYA, Luis Horacio 
(M.I. N° 36.536.493) 

Poda (1°) 2020 23,4 
Eucalyptus 
sp. y Pinus 

sp. 

CORRIENTES 
EX-2021-
06115149- -APN-
DGD#MAGYP 

YAYA, Luis Horacio 

(M.I. N° 36.536.493) 
Poda (2°) 2020 17 

Eucalyptus 

sp. 

MISIONES 

EX-2021-

100468987- -APN-
DGD#MAGYP 

PETROIGUAZU 

S.A. (CUIT N° 30-
54749995-2) 

Poda (3°) 2018 22,43 Pinus sp. 

MISIONES 
EX-2021-
101618579- -APN-

DGD#MAGYP 

PINDO S.A. (CUIT 
N° 30-56586215-0) 

Poda (1°) 2018 19,92 
Araucaria 
sp. 

MISIONES 
EX-2021-
103082404- -APN-
DGD#MAGYP 

PINDO S.A. (CUIT 

N° 30-56586215-0) 
Poda (2°) 2018 18 Pinus sp. 

MISIONES 

EX-2021-

105914971- -APN-
DGD#MAGYP 

PAULUK, Sergio 

Ladislao (M.I. N° 
21.814.193) 

Plantación 2019 3,65 
Paulownia 
sp. 

MISIONES 
EX-2021-
105914971- -APN-

DGD#MAGYP 

PAULUK, Sergio 
Ladislao (M.I. N° 

21.814.193) 

Poda (1°) 2019 6,7 
Eucalyptus 
sp. 

SALTA 

EX-2021-

108351661- -APN-
DGD#MAGYP 

ACONCAGUA 
FORESTAL S.R.L. 
(CUIT N° 30-

71038803-9) 

Plantación 2019 14,8 
Eucalyptus 
sp. 

SAN JUAN 
EX-2021-
59834366- -APN-
DGD#MAGYP 

INDUMET S.R.L. 
(CUIT N° 30-
70996084-5) 

Plantación 2020 8,18 
Populus 

sp. 

CORRIENTES 
EX-2021-
67568005- -APN-

FIDEICOMISO 
SYLVESTREE 

Poda (2°) 2019 52,8 
Eucalyptus 
sp. 



DGD#MAGYP (CUIT N° 30-

71230554-8) 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-
75579168- -APN-

DGD#MAGYP 

SIMONI, Liliam 
María Catalina (M.I. 

N° 5.192.770) 

Poda (1°) 2019 3,7 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-
75579168- -APN-
DGD#MAGYP 

SIMONI, Liliam 
María Catalina (M.I. 
N° 5.192.770) 

Poda (2°) 2019 4,5 
Eucalyptus 

sp. 

ENTRE RÍOS 

EX-2021-

75978453- -APN-
DGD#MAGYP 

LOS MONIGOTES 

S.A. (CUIT N° 30-
66330822-6) 

Poda (1°) 2019 58,41 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-
75978453- -APN-

DGD#MAGYP 

LOS MONIGOTES 
S.A. (CUIT N° 30-

66330822-6) 

M. de 
Rebrote 

2019 86,01 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 

EX-2021-

80288607- -APN-
DGD#MAGYP 

LAROCCA, 
Edgardo Adrián 
(M.I. N° 

16.989.245); 
LAROCCA, Miguel 
Ramón (M.I. N° 

13.940.958); 
LAROCCA, 
Eduardo Daniel 

(M.I. N° 16.495.602) 

Poda (1°) 2019 76,7 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 

EX-2021-

80288607- -APN-
DGD#MAGYP 

LAROCCA, 
Edgardo Adrián 
(M.I. N° 

16.989.245); 
LAROCCA, Miguel 
Ramón (M.I. N° 

13.940.958); 
LAROCCA, 
Eduardo Daniel 

(M.I. N° 16.495.602) 

Poda (2°) 2019 33 
Eucalyptus 
sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2021-
80596802- -APN-
DGD#MAGYP 

VALLONE, José 

(M.I. N° 25.065.294) 
Poda (2°) 2020 2,6 

Eucalyptus 

sp. 

CORRIENTES 

EX-2021-

84008660- -APN-
DGD#MAGYP 

LEONARDI, Víctor 

Guillermo (M.I. N° 
28.159.848) 

Poda (2°) 2019 6,7 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2021-
84008660- -APN-

DGD#MAGYP 

LEONARDI, Víctor 
Guillermo (M.I. N° 

28.159.848) 

Raleo 2019 6,7 
Eucalyptus 
sp. 

SALTA 

EX-2022-

01881683- -APN-
DGD#MAGYP 

ACONCAGUA 
FORESTAL S.R.L. 
(CUIT N° 30-

71038803-9) 

Plantación 2020 14,7 
Eucalyptus 
sp. 

MISIONES 
EX-2022-
11067692- -APN-
DGD#MAGYP 

SANDRIN, Paola 
Karina (M.I. N° 
26.856.828) 

Plantación 2019 23,54 Pinus sp. 

ENTRE RÍOS 
EX-2022-
22204464- -APN-

DGD#MAGYP 

MAZZOLI DE 

FOLLONIER, María 
Del Carmen (M.I. N° 
11.754.773) 

Plantación 2020 4,6 
Eucalyptus 
sp. 



ENTRE RÍOS 
EX-2022-
22204464- -APN-

DGD#MAGYP 

MAZZOLI DE 

FOLLONIER, María 
Del Carmen (M.I. N° 
11.754.773) 

Poda (2°) 2020 2,6 
Eucalyptus 
sp. 

CORRIENTES 
EX-2022-
28958380- -APN-

DGD#MAGYP 

FIDEICOMISO 

SYLVESTREE 
(CUIT N° 30-
71230554-8) 

Poda (1°) 2017 26,64 
Eucalyptus 
sp. 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-99430661- -APN-DGD#MAGYP - ANEXO I

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.11.24 19:04:16 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.24 19:04:17 -03:00 
 



ANEXO II 

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

CORRIENTES S05:0011797/2016 ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

1.428.886,50 

CORRIENTES S05:0011798/2016 ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

2.105.931,60 

ENTRE RÍOS S05:0016562/2016 BOVINO, Prospero (M.I. N° 
11.771.595) 

9.895,50 

ENTRE RÍOS S05:0019277/2016 DÍAZ VELEZ, Jorge Alberto (M.I. N° 
11.255.626) 

17.704,20 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

S05:0035410/2014 GOMES ANTONIO Y GOMES 
MANUEL (CUIT N° 30-65250859-2) 

111.634,50 

ENTRE RÍOS S05:0078324/2015 FORESCOR S.A. (CUIT N° 30-
52087958-3) 

734.397,30 

ENTRE RÍOS EX-2017-02036259- -APN-
DDYME#MA 

LADISLAO POPELKA Y CIA S.A. 
(CUIT N° 33-51377461-9) 

589.582,70 

ENTRE RÍOS EX-2017-03776776- -APN-
DDYME#MA 

BERRON DANIEL MAXIMO 
AFFRANCHINO MIGUEL ÁNGEL S.H. 
(CUIT N° 30-64897512-7) 

397.913,20 

CORRIENTES EX-2017-35378834- -APN-
DDYME#MA 

DOMÍNGUEZ IRIGOYEN, Felipe 
Horacio (M.I. N° 27.511.245) 

342.113,94 

CORRIENTES EX-2018-04359364- -APN-
DDYME#MA 

COMPARIN, Pedro Jorge (M.I.N° 
12.337.590) 

188.445,90 

DELTA 
BUENOS 
AIRES 

EX-2018-04571204- -APN-
DDYME#MA 

PAPEL PRENSA S.A.  (CUIT N° 30-
54827499-7) 

7.461.992,84 

MISIONES EX-2018-07824347- -APN-
DDYME#MA 

VOGEL, Paulo Raúl (M.I. N° 
33.865.258) 

60.704,10 

ENTRE RÍOS EX-2018-08204142- -APN-
DDYME#MA 

STIVANELLO, Leopoldo Gabriel (M.I. 
N° 28.195.950) 

170.945,40 

CORRIENTES EX-2018-25669435- -APN-
DGD#MA 

YAYA, Luis Horacio (M.I. N° 
36.536.493) 

54.737,10 

MISIONES EX-2018-58419251- -APN-
DGDMA#MPYT 

TONIOLO, Adolfo Ernesto (M.I. N° 
13.673.773) 

668.374,32 

BUENOS 
AIRES 

EX-2018-63548464- -APN-
DGDMA#MPYT 

PAPEL PRENSA S.A.  (CUIT N° 30-
54827499-7) 

1.915.180,60 

CHACO EX-2018-64346124- -APN-
DGDMA#MPYT 

ANTONIETTI, Luciana (M.I. N° 
29.724.637) 

251.907,00 

CORRIENTES EX-2019-01266601- -APN-
DGDMA#MPYT 

CRISERIC S.A. (CUIT N° 30-
61341449-1) 

1.187.186,00 

CORRIENTES EX-2019-07260541- -APN-
DGDMA#MPYT 

ENRIQUE R. ZENI & CIA. S.A. (CUIT 
N° 30-51282309-9) 

210.813,90 

ENTRE RÍOS EX-2019-54087833- -APN-
DGDMA#MPYT 

LEVY, Lionel Gastón (M.I. N° 
27.204.121) y PRIEDE, María Celina 
(M.I. N° 28.109.693) 

82.797,00 

MISIONES EX-2020-00793799- -APN-
DGDMA#MPYT 

FIORE, María Belén (M.I. N° 
14.590.799) 

143.855,40 



MISIONES EX-2020-01166458- -APN-
DGDMA#MPYT 

TAEDA S.A. (CUIT N° 30-67243480-3) 1.271.443,05 

MISIONES EX-2020-01177645- -APN-
DGDMA#MPYT 

TONIOLO, Juan Ramón (M.I. N° 
21.425.615) 

1.085.554,98 

MISIONES EX-2020-08792116- -APN-
DGDMA#MPYT 

PROZAPAS, Rosana Raquel (M.I. N° 
22.787.937) 

2.033.525,18 

MISIONES EX-2020-10484377- -APN-
DGDMA#MPYT 

PERECHODKO, Elsa Nina (M.I. N° 
20.241.821) 

184.430,00 

MISIONES EX-2020-10492227- -APN-
DGDMA#MPYT 

PETROIGUAZU S.A. (CUIT N° 30-
54749995-2) 

505.756,38 

MISIONES EX-2020-22417030- -APN-
DGDMA#MPYT 

DO SANTOS, Nélida Rosa (M.I. N° 
29.868.607) 

306.237,07 

MISIONES EX-2020-30218658- -APN-
DGDMA#MPYT 

BRANDT, Romualdo (M.I. N° 
20.119.653) 

280.741,17 

MISIONES EX-2020-32000711- -APN-
DGDMA#MPYT 

KALITKO, Elías José (M.I. N° 
20.679.738) 

256.391,85 

CORRIENTES EX-2020-38084310- -APN-
DGDMA#MPYT 

COOK, Carlos (M.I. N° 16.339.296) 5.452.327,53 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-44386661- -APN-
DGDMA#MPYT 

ALEGRIXE S.A. (CUIT N° 30-
70956668-3) 

1.568.410,40 

CORRIENTES EX-2020-49206211- -APN-
DGDMA#MPYT 

TAYLOR, Gustavo Javier (M.I. N° 
27.010.416) 

2.599.371,94 

BUENOS 
AIRES 

EX-2020-65817587- -APN-
DGD#MAGYP 

PAPEL PRENSA S.A.  (CUIT N° 30-
54827499-7) 

1.568.889,92 

ENTRE RÍOS EX-2020-70285328- -APN-
DGD#MAGYP 

D' AMBROS, Héctor Daniel (M.I. N° 
12.981.030) 

1.868.664,60 

CORRIENTES EX-2020-70905714- -APN-
DGD#MAGYP 

FIDEICOMISO SANTA ROSA 
FORESTAL (CUIT N° 30-71572377-4) 

216.936,00 

ENTRE RÍOS EX-2020-70969576- -APN-
DGD#MAGYP 

ESTANCIA SANTA RITA S.R.L. (CUIT 
N° 30-70814352-5)  

155.182,50 

MISIONES EX-2020-81080813- -APN-
DGD#MAGYP 

WENDNAGEL, Wilfrido (M.I. N° 
12.847.767) 

62.431,14 

ENTRE RÍOS EX-2020-83081308- -APN-
DGD#MAGYP 

MARCO, Martín Alberto (M.I. N° 
8.405.860) 

45.144,00 

ENTRE RÍOS EX-2021-00439658- -APN-
DGD#MAGYP 

MALVASIO, Julián José (M.I. N° 
22.660.398) 

157.439,70 

CORRIENTES EX-2021-06115149- -APN-
DGD#MAGYP 

YAYA, Luis Horacio (M.I. N° 
36.536.493) 

195.931,80 

MISIONES EX-2021-100468987- -APN-
DGD#MAGYP 

PETROIGUAZU S.A. (CUIT N° 30-
54749995-2) 

172.868,01 

MISIONES EX-2021-101618579- -APN-
DGD#MAGYP 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) 112.408,56 

MISIONES EX-2021-103082404- -APN-
DGD#MAGYP 

PINDO S.A. (CUIT N° 30-56586215-0) 114.642,00 

MISIONES EX-2021-105914971- -APN-
DGD#MAGYP 

PAULUK, Sergio Ladislao (M.I. N° 
21.814.193) 

200.038,19 

SALTA EX-2021-108351661- -APN-
DGD#MAGYP 

ACONCAGUA FORESTAL S.R.L. 
(CUIT N° 30-71038803-9) 

702.837,20 



SAN JUAN EX-2021-59834366- -APN-
DGD#MAGYP 

INDUMET S.R.L. (CUIT N° 30-
70996084-5) 

826.351,78 

CORRIENTES EX-2021-67568005- -APN-
DGD#MAGYP 

FIDEICOMISO SYLVESTREE (CUIT 
N° 30-71230554-8) 

336.283,20 

ENTRE RÍOS EX-2021-75579168- -APN-
DGD#MAGYP 

SIMONI, Liliam María Catalina (M.I. N° 
5.192.770) 

49.539,60 

ENTRE RÍOS EX-2021-75978453- -APN-
DGD#MAGYP 

LOS MONIGOTES S.A. (CUIT N° 30-
66330822-6) 

903.896,40 

ENTRE RÍOS EX-2021-80288607- -APN-
DGD#MAGYP 

LAROCCA, Edgardo Adrián (M.I. N° 
16.989.245); LAROCCA, Miguel 
Ramón (M.I. N° 13.940.958); 
LAROCCA, Eduardo Daniel (M.I. N° 
16.495.602) 

642.995,10 

ENTRE RÍOS EX-2021-80596802- -APN-
DGD#MAGYP 

VALLONE, José (M.I. N° 25.065.294) 12.261,60 

CORRIENTES EX-2021-84008660- -APN-
DGD#MAGYP 

LEONARDI, Víctor Guillermo (M.I. N° 
28.159.848) 

87.408,20 

MISIONES EX-2022-11067692- -APN-
DGD#MAGYP 

SANDRIN, Paola Karina (M.I. N° 
26.856.828) 

803.326,04 

ENTRE RÍOS EX-2022-22204464- -APN-
DGD#MAGYP 

MAZZOLI DE FOLLONIER, María Del 
Carmen (M.I. N° 11.754.773) 

216.225,60 

CORRIENTES EX-2022-28958380- -APN-
DGD#MAGYP 

FIDEICOMISO SYLVESTREE (CUIT 
N° 30-71230554-8) 

121.505,04 

        

    TOTAL 43.252.394,73 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-99430661- -APN-DGD#MAGYP

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.12.01 13:49:43 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.12.01 13:49:43 -03:00 
 



ANEXO III  

Ubicación 
Geográfica 

Expediente Nº Titular del beneficio Monto en $ 

CHACO EX-2018-64346124- -APN-
DGDMA#MPYT 

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES 
FORESTALES Y AGROPECUARIAS (CUIT 

N° 30-65521331-3) 

12.500,00 

SALTA EX-2022-01881683- -APN-
DGD#MAGYP 

MINISTERIO DE AMBIENTE Y 
PRODUCCIÓN SUSTENTABLE (CUIT N° 
30-68132907-9) 

762.371,40 

        

    TOTAL 774.871,40 

 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-99430661- -APN-DGD#MAGYP - ANEXO III

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2022.11.24 18:58:32 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.11.24 18:58:32 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 14 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RESOL-2022-216-APN-SAGYP#MEC
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Juan Jose Bahillo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca
Ministerio de Economía
	Pagina_1: Página 1 de 6
	Pagina_2: Página 2 de 6
	Pagina_3: Página 3 de 6
	Pagina_4: Página 4 de 6
	Pagina_5: Página 5 de 6
	Pagina_6: Página 6 de 6
	Numero_4: IF-2022-127053824-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_3: IF-2022-127053824-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_6: IF-2022-127053824-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_5: IF-2022-127053824-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_2: IF-2022-127053824-APN-DNDFI#MAGYP
	Numero_1: IF-2022-127053824-APN-DNDFI#MAGYP


